

Số: 23 /KH-CĐBP

Bình Phước, ngày 27 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức thi đấu thể thao chào mừng Kỷ niệm 92 năm,
Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023)**

I. MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA

- Tạo không khí thi đua sôi nổi trong học sinh sinh viên, đồng thời phát động phong trào tập thể dục thể thao nâng cao sức khỏe; các hoạt động giải trí lành mạnh hướng đến thi đua học tốt, rèn luyện tốt của toàn thể học sinh sinh viên. Trường Cao đẳng Bình Phước lập Kế hoạch tổ chức thi đấu thể thao chào mừng Kỷ niệm 92 năm, Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023);

- Tăng cường sự đoàn kết, giao lưu học hỏi và trao đổi kinh nghiệm học tập lẫn nhau, góp phần xây dựng nếp sống văn hoá lành mạnh trong học sinh sinh viên nhà trường.

II. ĐỐI TƯỢNG - MÔN THI ĐẤU - YÊU CẦU

1. Đối tượng:

Học sinh sinh viên chính quy đang học tại Trường Cao đẳng Bình Phước.

2. Môn thi đấu: Bóng chuyền, cầu lông, kéo co.

- Gồm các nội dung: Cầu lông đơn nam, đơn nữ; bóng chuyền nam, bóng chuyền nữ; kéo co.

- Giải được tổ chức thành 2 cụm và được cơ cấu 2 giải thưởng riêng biệt.

Cụm 1: Gồm các đội, vận động viên ở Cơ sở 2. Các nội dung thi đấu gồm: Bóng chuyền nam, bóng chuyền nữ, cầu lông đơn nam, cầu lông đơn nữ. Riêng nội dung kéo co (các lớp có thể liên quân đủ số lượng 6 nam 4 nữ thành lập 1 đội kéo co).

Cụm 2: Gồm các đội, vận động viên ở Cơ sở 1 và Cơ sở 3. Các nội dung thi đấu gồm: Bóng chuyền nữ, cầu lông đơn nam, cầu lông đơn nữ. Riêng nội dung kéo co (các lớp có thể liên quân đủ số lượng 6 nam 4 nữ thành lập 1 đội kéo co).

3. Yêu cầu:

- Các nội dung thi đấu tập thể phải có ít nhất 4 đội đăng kí. Nội dung cá nhân ít nhất phải có 4 vận động viên đăng kí. Nếu không đủ số lượng trên ở nội dung nào thì không tổ chức nội dung đó.

- Trang phục thi đấu:

Các vận động viên mặc trang phục thể thao phù hợp, đi giày thể thao trong tất cả các nội dung thi đấu.

III. ĐĂNG KÝ THI ĐẤU - HÌNH THỨC THI ĐẤU - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Đăng ký thi đấu

a) Môn Bóng chuyên:

- Nam: 01 HLV (nếu có) và 10 vận động viên. 1 lớp thành lập 1 đội bóng (Trường hợp không đủ vận động viên các lớp có thể liên quân nhưng không được quá 2 lớp).

- Nữ: 01 HLV (nếu có) và 8 - 10 vận động viên. 1 lớp thành lập 1 đội bóng (Trường hợp không đủ vận động viên các lớp có thể liên quân nhưng không được quá 3 lớp).

b) Môn Cầu lông:

- Đơn nam (1 lớp đăng kí 1 vận động viên)

- Đơn nữ (1 lớp đăng kí 1 vận động viên)

c) Môn Kéo co: Thành phần mỗi đội gồm: 10 vận động viên trong đó có 6 nam, 4 nữ. 1 lớp thành lập 1 đội (Trường hợp không đủ vận động viên các lớp có thể liên quân nhưng không được quá 3 lớp).

2. Hình thức thi đấu

a) Môn Bóng chuyên:

Các đội thi đấu theo thể thức loại trực tiếp; còn 4 đội vào đánh bán kết; hai đội thắng bán kết vào tranh nhất, nhì; hai đội thua bán kết tranh hạng 3.

b) Môn Cầu lông:

Các vận động viên thi đấu theo thể thức loại trực tiếp; hai vận động viên thắng bán kết vào tranh nhất, nhì; hai vận động viên thua bán kết tranh hạng 3.

c) Môn Kéo co:

Các đội thi đấu theo thể thức loại trực tiếp; còn 4 đội vào đánh bán kết; hai đội thắng bán kết vào tranh nhất, nhì; hai đội thua bán kết tranh hạng 3.

Lưu ý : Trường hợp nội dung thi đấu chỉ có 4 đội hoặc 4 vận động viên tham gia, hai vận động viên thắng bán kết vào tranh nhất, nhì; hai vận động viên thua bán kết tranh hạng 3.

3. Thời gian và địa điểm tổ chức:

a) Thời gian: Từ ngày 25- 26/03/2023

- Giải được khai mạc vào 7h00 ngày 25/03/2023.

b) Địa điểm:

- Cụm 1: Sân bóng chuyên, cầu lông, kéo co tại Kí túc xá tại Cơ sở 2.

- Cụm 2: Sân bóng chuyên, cầu lông, kéo co tại Cơ sở 1.

4. Đăng ký thi đấu và hợp chuyên môn:

DÂN
TRU
CAO
BÌNH
17

Các đội, vận động viên thi đấu đăng kí theo mẫu (kèm theo) gửi về Ban Tổ chức trước ngày **10/03/2023**.

- **Cụm 1:** Vận động viên cầu lông và đội trưởng đội bóng chuyên, đội trưởng đội kéo co hợp chuyên môn, thông qua điều lệ giải, bốc thăm thi đấu vào **14h** ngày **16/03/2023**, tại Văn phòng Công tác HSSV tại Cơ sở 2 (*Kế hoạch này thay cho giấy mời họp*).

- **Cụm 2:** Vận động viên cầu lông và Đội trưởng từng đội bóng chuyên, hợp chuyên môn, thông qua điều lệ giải, bốc thăm thi đấu vào **14h** ngày **16/03/2023**, tại phòng Công tác học sinh sinh viên tại Cơ sở 1 (*Kế hoạch này thay cho giấy mời họp*).

4. Tổ chức các trận đấu của giải:

- Thi đấu theo điều lệ giải của Ban Tổ chức.
- Trước mỗi trận đấu, Ban tổ chức sẽ cung cấp những thông tin vận động viên cho các đội kiểm tra chéo, nếu phát hiện có vấn đề vi phạm sẽ xử lý theo điều lệ. Mọi ý kiến khiếu nại về nhân sự sau trận đấu sẽ không được giải quyết.

IV. KINH PHÍ - CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Kinh phí tổ chức và giải thưởng

Kinh phí tổ chức giải, giấy khen, tiền thưởng được trích theo Quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.

2. Ban tổ chức trao Giấy khen và tiền thưởng:

- | | |
|------------------------|--|
| a) <i>Bóng chuyên:</i> | - Nam: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 2 giải ba. |
| | - Nữ: 2 giải nhất, 2 giải nhì, 2 giải ba. |
| b) <i>Cầu lông:</i> | - Nam: 2 giải nhất, 2 giải nhì, 2 giải ba. |
| | - Nữ: 2 giải nhất, 2 giải nhì, 2 giải ba. |
| c) <i>Kéo co:</i> | 2 giải nhất, 2 giải nhì, 2 giải ba. |

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác học sinh sinh viên lập Kế hoạch triển khai đến học sinh sinh viên; Tham mưu ra Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức, tổ trọng tài; dự trù kinh phí tổ chức.

2. Đoàn trường triển khai Kế hoạch đến tất cả đoàn viên; quán triệt đoàn viên, thanh niên tham gia thi đấu và cổ vũ tinh thần cho các đội thi đấu. Phụ trách cơ sở vật chất môn kéo co.

3. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch chuẩn bị cơ sở vật chất; điều kiện sân bãi để thi đấu; bố trí xe đưa đón Ban tổ chức, Tổ trọng tài trong thời gian diễn ra giải.

4. Tổ Thể dục – Quốc phòng xây dựng và triển khai điều lệ giải; cử trọng tài có chuyên môn điều hành tất cả các trận đấu của giải. Hỗ trợ kê 4 sân cầu lông, 2



sân bóng chuyên, làm trọng tài 2 ngày ở 2 cụm với 5 nội dung thi đấu theo Kế hoạch.

5. Các phòng, ban, khoa, tổ tạo điều kiện tốt nhất để học sinh sinh viên tham gia.

6. Giáo viên chủ nhiệm quản lý đội tuyển và vận động viên của lớp trong thời gian tập luyện và thi đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi đấu thể thao chào mừng Kỷ niệm 92 năm, Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2023). Đề nghị học sinh sinh viên nâng cao tinh thần chủ động, nghiêm túc trong tập luyện để đạt thành tích cao./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị trực thuộc Trường;
- Các tổ chức đoàn thể;
- Các GVCN, các lớp;
- Đăng Website Trường;
- Lưu: VT, CTSSV.

HIỆU TRƯỞNG



Hà Văn Kiên